
BOE núm. 134 Sábado 5 junio 1999 21683

II. Autoridades y personal

B. OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE DEFENSA
12622 RESOLUCIÓN 432/38304/1999, de 26 de mayo, de

la Dirección General de Personal, por la que se hace
pública la relación de aspirantes aprobados, en cada
área de especialización, de las pruebas selectivas para
ingreso en el Cuerpo de Oficiales de Arsenales de la
Armada (acceso libre).

Finalizado el proceso de selección y valoración de los aspirantes
previsto en la convocatoria de pruebas selectivas para ingreso
en el Cuerpo de Oficiales de Arsenales de la Armada (acceso libre),
publicada por Orden 432/38998/1998, de 1 de diciembre, del
Ministerio de Defensa («Boletín Oficial del Estado» 296, de 11
de diciembre), en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 22
del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba
el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de
Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la
Administración General del Estado, y en la base séptima de
la Orden del Ministerio de Defensa de 1 de diciembre de 1998,
antes citada, y de acuerdo con la certificación emitida por el Tri-
bunal calificador de dichas pruebas selectivas.

Esta Dirección General de Personal ha resuelto:

Primero.—Hacer pública la lista de aspirantes aprobados en
cada área de especialización según figura en el anexo que se acom-
paña a la presente Resolución.

Segundo.—Los opositores aprobados disponen de un plazo de
veinte días naturales, a contar desde el siguiente a la publicación
de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado» para
presentar los documentos señalados en la base 8.1 de la con-
vocatoria de ingreso, de conformidad con lo señalado en el artículo
23 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

Contra esta Resolución que pone fin a la vía administrativa,
podrá interponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo
de dos meses, a contar desde el día siguiente al de su notificación,
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Madrid o de la Comunidad Autónoma donde
tengan su domicilio los interesados, a elección de los mismos,
de conformidad con lo dispuesto en la Ley Orgánica 6/1985, de
1 de julio, del Poder Judicial, y en la ley 29/1998, de 13 de
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Igualmente, será potestativo del interesado interponer recurso
de reposición previo al contencioso-administrativo, ante el mismo
órgano que dicta este acto, en el plazo de un mes, de conformidad
con lo establecido en el artículo 116 de la Ley 30/1992, según
redacción dada por el artículo primero números 31 y 32 de la
Ley 4/1999 de 13 de enero.

Madrid, 26 de mayo de 1999.—El Director general, Joaquín
Pita da Veiga Jáudenes.

ANEXO

Oficiales de Arsenales de la Armada

Acceso libre

Especialidad
Apellidos y nombres

DNI
Punt.
final

Especialidad
Apellidos y nombres

DNI
Punt.
final

Rama Química

Especialidad Química de Laboratorio

Rodríguez Mantiñan, Elvira . . . . . . . . . . . . . . . 32.803.390 45,00

Rama Electrónica

Especialidad Electrónica

García Quintero, Simón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.857.287 50,05

Ponce García, David . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.026.495 48,48

Pérez Quiroga, Felipe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.843.257 48,00

Vera Nieto, José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.990.700 47,82

Zaragoza Santamariña, Rafael . . . . . . . . . . . . . 32.676.114 39,45

Vázquez Lobeiras, Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.667.107 39,29

Rama Metal

Especialidad Construcciones Metálicas-
Calefactor-Fontanero

Lema Tocino, Juan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.852.916 46,26

García López, Eliseo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.970.171 42,00

Especialidad Mecánica: Ajustador

Oliva Bulpe, Juan José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34.049.845 43,31

Especialidad Construcciones
Metálicas: Calderero

López Rodríguez, Juan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31.404.804 44,00

Macías Román, José Ernesto . . . . . . . . . . . . . . 31.249.361 39,42

Rama Automovilismo

Especialidad Mecánica Automóviles

Valenzuela Moreno, Antonio . . . . . . . . . . . . . . 46.830.074 53,53

Rodríguez Fraguela, José Vicente . . . . . . . . . 76.392.690 48,60

Rama Metal

Especialidad Construcciones
Metálicas: Soldador Chapista

García Matute, José María . . . . . . . . . . . . . . . . 22.930.308 48,50

Bernal Mateo-Sidrón, Salvador . . . . . . . . . . . . 32.849.040 44,72

Ciria Cairón, Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75.785.940 38,97

Rizo Escalante, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.088.538 36,19

Rama Construcción

Especialidad Oficial de Construcción

Franco Ballester, Mateo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34.821.464 41,00

Rama Metal

Especialidad Mecánica-Tornero

Martínez Tejedor, César . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51.408.113 53,10

Rama Electricidad

Especialidad Instalador Montador

Piñero Chamizo, Jesús Manuel . . . . . . . . . . . . 34.005.231 50,30

12623 RESOLUCIÓN 432/38305/1999, de 26 de mayo, de
la Dirección General de Personal, por la que se hace
pública la relación de aspirantes aprobados, en cada
área de especialización, de las pruebas selectivas para
ingreso en el Cuerpo de Maestros de Arsenales de
la Armada (acceso libre).

Finalizado el proceso de selección y valoración de los aspirantes
previsto en la convocatoria de pruebas selectivas para ingreso


